

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 35/2016
Processo de Licitação: 35/2016
Data do Processo: 22/04/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Maio de 2016, às 10:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 5, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2016, Licitação nº 30/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 103217 - VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	ORGANIZADOR MODULAR 3 GAVETAS	UNI	20,00	WALEU	0,0000	63,00	1.260,00
Total do Participante ----->							1.260,00

Participante: 142909 - BACELAR & BACELAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	JALECOS	UNI	200,00	GORETI	0,0000	79,80	15.960,00
16	CAPAS DE CHUVA	UNI	150,00	WORKER	0,0000	16,20	2.430,00
24	CAMISA OPERACIONAL DE BRIM	UNI	200,00	GORETI	0,0000	55,80	11.160,00
25	COLETES VIGILANCIAS	UNI	30,00	GORETI	0,0000	62,00	1.860,00
Total do Participante ----->							31.410,00

Participante: 142928 - OFICIO 2 PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MÁSCARA SEMI FACIAL	UNI	10,00	WORKER	0,0000	56,70	567,00
7	MASCARA FACIAL COMPLETA	UNI	10,00	SAFETY ABSOLL	0,0000	647,00	6.470,00
15	PROTETORES SOLAR	UNI	150,00	COSMODRMA	0,0000	25,08	3.762,00
19	LANTERNA RECARREGAVEL BIVOLT 3 LEDS	UNI	50,00	GNC	0,0000	22,00	1.100,00
35	TV LED 40' FUL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120 HZ	UNI	5,00	PANASONIC	0,0000	1.850,00	9.250,00
66	ESTANTE PARA GAVETEIROS / BIM PARA 9 CAIXAS Nº 07	UNI	7,00	MARCON	0,0000	240,00	1.680,00
69	GELADEIRA REFRIGERADOR 245 LITROS GELO SECO	UNI	3,00	CONSUL	0,0000	1.320,00	3.960,00
Total do Participante ----->							26.789,00

Participante: 142930 - ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	ESCADA EXTENSÍVEL DE FIBRA 3 LANCES	UNI	2,00	CANOENSE	0,0000	1.080,00	2.160,00
47	CUBO ORGANIZADOR	UNI	30,00	INTERLINK	0,0000	101,00	3.030,00
65	ESTANTE COM GAVETEIROS / BIM 54 CAIXA AZUL Nº. 05	UNI	7,00	PLASBOX	0,0000	370,00	2.590,00
Total do Participante ----->							7.780,00

Participante: 142968 - ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ESTABILIZADOR 600 V A	UNI	10,00	RAC TEHT	0,0000	92,90	929,00
36	GUILHOTINA DE PAPEL	UNI	2,00	MENNO	0,0000	100,00	200,00
37	ENCADERNADORA E PERFURADORA ESPIRAIS	UNI	2,00	MENNO	0,0000	410,00	820,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 35/2016
Processo de Licitação: 35/2016
Data do Processo: 22/04/2016

Folha: 2/3

Participante: 142968 - ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	GRAMPEADOR MANUAL PARA MINIMO 100 FOLHAS	UNI	2,00	JOCCAR	0,0000	50,00	100,00
41	PAPEL VERGÊ A4 COM 50 FOLHAS	PCT	30,00	OFF PAPER	0,0000	15,00	450,00
48	ORGANIZADOR DE MESA TAM 29.5 X 35 CM X 27 CM ALTURA	UNI	30,00	WALEU	0,0000	35,00	1.050,00
49	ORGANIZADOR DE MESA TAM 90 X 95X 1,60 MM	UNI	50,00	WALEU	0,0000	10,00	500,00
Total do Participante ----->							4.049,00

Participante: 143017 - LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	MASCARA FACIAL RESPIRATÓRIA	UNI	500,00	ALLTEC	0,0000	4,00	2.000,00
22	PROTETOR AURICULAR	PAR	100,00	CA	0,0000	1,50	150,00
29	PISCINA DE BOLINHAS / VIGIA SUS	UNI	1,00	MUNDITOYS	0,0000	900,00	900,00
30	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA	UNI	2,00	MOR	0,0000	550,00	1.100,00
42	PASTAS COM ABA	UNI	100,00	ACP	0,0000	4,00	400,00
43	PASTA SANFONADA DUPLICATA	UNI	50,00	DELLO	0,0000	29,00	1.450,00
45	NOTEBOOKS	UNI	2,00	LENOVO	0,0000	3.500,00	7.000,00
58	CAIXA TERMICA PARA VACINAS 25 LITROS	UNI	3,00	MOR	0,0000	170,00	510,00
59	CAIXA TERMICA PARA VACINAS 35 LITROS	UNI	3,00	MOR	0,0000	140,00	420,00
60	CAIXA BIM Nº 04	UNI	100,00	PLASTILESTE	0,0000	2,80	280,00
62	CAIXA BIM Nº 07	UNI	100,00	PLASTILESTE	0,0000	9,00	900,00
Total do Participante ----->							15.110,00

Participante: 143122 - TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	BALÕES Nº 11	UNI	5.000,00	SAO ROQUE	0,0000	0,38	1.900,00
44	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA	UNI	20.000,00	TOMAZGRAF	0,0000	0,59	11.800,00
50	FOLDERS TAM 15 X 21 CM	UNI	3.000,00	TOMAZGRAF	0,0000	1,18	3.540,00
51	FOLDERS TAM 15 X 21 CM	UNI	3.000,00	TOMAZGRAF	0,0000	1,18	3.540,00
52	FOLDERS / CARTAZ TAM 30 X 42 CM	UNI	3.000,00	TOMAZGRAF	0,0000	6,05	18.150,00
53	FOLDERS TAM 10 X 15 CM	UNI	3.000,00	TOMAZGRAF	0,0000	0,94	2.820,00
54	LIXEIRINHAS PARA CARRO	UNI	10.000,00	TOMAZGRAF	0,0000	0,56	5.600,00
55	BANNER PERSONALIZADO TAM 80 CM 1,5 METROS	UNI	15,00	TOMAZGRAF	0,0000	217,00	3.255,00
56	BANNER PERSONALIZADO GRANDE 1 M X 05 METROS	UNI	15,00	TOMAZGRAF	0,0000	1.427,00	21.405,00
57	FAIXA PERSONALIZADA 1 M X 4 METROS	UNI	15,00	TOMAZGRAF	0,0000	1.142,00	17.130,00
Total do Participante ----->							89.140,00

Participante: 143317 - FERNANDO PEREIRA & CIA. LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOTINAS	PAR	100,00	VONDER	0,0000	88,80	8.880,00
20	LANTERNA RECARREGAVEL BIVOLT 7 LEDS	UNI	50,00	HOLOFORTE	0,0000	32,00	1.600,00
67	CAPACHOS VINIL TAM 0,80 X 1,20 METROS PERSONALIZADO	UNI	10,00	FERREIRA	0,0000	325,00	3.250,00
68	CAPACHOS VINIL TAM 0,60 X 0,40 CM PERSONALIZADOS	UNI	20,00	FERREIRA	0,0000	83,00	1.660,00
Total do Participante ----->							15.390,00

Participante: 143456 - MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CALÇADOS DE SEGURANÇA	PAR	50,00	CARTON	0,0000	62,10	3.105,00
10	LUVAS NITRÍLICA PEQUENA	PAR	200,00	SANITALL	0,0000	9,50	1.900,00
11	LUVA NITRÍLICA MEDIO	PAR	200,00	SANITALL	0,0000	9,50	1.900,00
12	LUVAS NITRÍLICA GRANDE	PAR	200,00	SANITALL	0,0000	20,50	4.100,00
13	PESACA LARVA DENGUE	UNI	100,00	SANITALL	0,0000	23,76	2.376,00
18	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO	UNI	20,00	ECOTERMO	0,0000	58,00	1.160,00
21	CAPACETE DE SEGURANÇA	UNI	50,00	PROSAFETY	0,0000	19,38	969,00
27	KIT DENGUE	KT	20,00	SANITALL	0,0000	340,00	6.800,00
34	ESTABILIZADOR GELADEIRA VACINAS 2.200 V A	UNI	1,00	MICROLINE	0,0000	1.250,00	1.250,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 35/2016
Processo de Licitação: 35/2016
Data do Processo: 22/04/2016

Folha: 3/3

Participante: 143456 - MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	GRAMPEADOR MANUAL DE LONGO ALCANCE	UNI	2,00	DESART	0,0000	55,00	110,00
40	CADEIRAS DE ESCRITORIO	UNI	15,00	TRAVEL MAX	0,0000	328,00	4.920,00
61	CAIXA BIM Nº 06	UNI	100,00	PRESTO	0,0000	4,90	490,00
63	ESTANTE COM GAVETEIROS	UNI	7,00	PRESTO	0,0000	285,00	1.995,00
64	ESTANTE GAVETEIROS / BIM	UNI	7,00	PRESTO	0,0000	300,00	2.100,00

Total do Participante -----> 33.175,00

Participante: 143513 - CPN INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES E CONFECCOES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BONÉS ABA RETA	UNI	500,00	CONF APUCARANA	0,0000	7,08	3.540,00
3	BOTA DE SEGURANÇA	PAR	100,00	CRIVAL	0,0000	37,00	3.700,00
9	MASCARA FACIAL RESPIRATÓRIA PFF1	UNI	500,00	OZ SAGETY	0,0000	1,83	915,00
14	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNI	100,00	VICSA	0,0000	5,70	570,00
23	CALÇAS DE BRIM	UNI	200,00	CONF APUCARANA	0,0000	57,00	11.400,00
26	BOLSAS DE LONA	UNI	100,00	CPMF APUCARANA	0,0000	70,00	7.000,00
28	BOLSAS PERSONALIZADAS	UNI	150,00	CONF APUCARANA	0,0000	56,59	8.488,50

Total do Participante -----> 35.613,50

Participante: 144060 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	REFRIGERADOR VERTICAL / VACINAS RVV 11 D / 120 LITROS	UNI	1,00	INDREL	0,0000	14.000,00	14.000,00

Total do Participante -----> 14.000,00

Total Geral -----> 273.716,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 20 de Maio de 2016

COMISSÃO:

GEANDRO CICERO DE LIMA - - Pregoeiro(a)
JOÃO BATISTA DINIZ - - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
JOSILEI DE ABREU CARNEIRO - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DANIELA WILEZELEK SOARES - - FISCAL DE TRIBUTOS
ANIZ AIRES ZAMPOLI - - FISCAL DE TRIBUTOS